

PARA : Arq. Esteban Andrade
Gerente de Administración de Parques y Espacios Verdes (S)

ASUNTO : Informe para cambio de cubierta coliseo Pifo

FECHA : **09 MAYO 2017**

No. : DCR- **160**

En alcance al memorando No. DCR-156 donde se informó los trabajos pendientes a realizarse en el coliseo de Pifo, de acuerdo a lo solicitado se ha llevado a cabo nuevamente la visita al sitio para constatar los daños que se han venido suscitando en la cubierta del lugar, sobre todo en el transcurso del fuerte invierno de los últimos meses.



Las planchas actualmente instaladas en la cubierta presentan roturas y huecos por donde está ingresando agua a la parte interior del coliseo.



GERENCIA DE ADMINISTRACION DE PARQUES Y ESPACIOS VERDES **QUITO**
EPMMOP
RECEPCIÓN

09 MAY 2017

Recibido por Pablo Celi
Hora 11:00 Anexos _____
Firma [Signature]

CONCLUSIÓN


Ante lo cual es necesario el cambio completo de la cubierta para precautelar las instalaciones existentes en el interior y que el espacio pueda ser utilizado de la mejor manera por la comunidad.

Se adjunta el presupuesto referencial donde se incluyen todos los trabajos necesarios a realizarse.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,


Arq. Susana Ordoñez
Directora de Construcción y Rehabilitación

Elaborado por: Arq. Gabriela Andrade 

Adjunto: Presupuesto referencial

PRESUPUESTO REFERENCIAL CUBIERTA COLISEO PIFO

Nº	RUBRO	UND.	P.UNIT	CANT.	TOTAL
1	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS. 5km cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5 km	m3	\$ 16.59	200.00	\$ 3,318.00
2	LIMPIEZA CANAL DE AGUA LLUVIA	m3	\$ 5.60	37.10	\$ 207.76
3	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA	m2	\$ 5.32	1,005.82	\$ 5,350.96
5	PINTURA ANTICORROSIVA (CERCHAS Y CORREAS)	m2	\$ 4.55	567.93	\$ 2,584.08
6	RESANE PAREDES	m2	\$ 1.65	100.00	\$ 165.00
7	PINTURA PAREDES CAUCHO PERMALATEX - REPINTADO	m2	\$ 3.16	100.00	\$ 316.00
8	CUMBRERO METALICO GALVALUMEN 0.40 mm COLOR	m	\$ 9.90	64.60	\$ 639.54
9	PERNOS DE ANCLAJE 3/8 x 3"	u	\$ 2.75	4,024.00	\$ 11,066.00
10	CUBIERTA GALVALUME	m2	\$ 20.00	1,005.82	\$ 20,116.40
11	TRANSPORTE MATERIAL Y ESCOMBROS	m3-km	\$ 7.68	200.00	\$ 1,536.00
12	LIMPIEZA OBRA	glb	\$ 1,500.00	1.00	\$ 1,500.00
TOTAL					\$ 46,799.74